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PASQYRAT FINANCIARE 2010

TRAJTIMI | STUDENTEVE SH.A KORCE

Nr. AKTIVE shenimiel o ang Ftitang
Raportuese para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 15,816,524 10,565,436
1 Aktivet monetare 12,979,206 7,719,044
= Banka 12,979,206 7,636,016
> Arka
Viera te tlera arke 83,028
2 Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 785,401 790,905
= Kliente per mallra, produkte & sherbime
= Debitore, Kreditore te tjere 300 5,804
= Tatim mbi fitimin 785,101 785,101
= TVSH
=Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
= Tatim ne burlm
> Te tjera ﬂDugana:l
4 Inventari 2,051,917 2,055,487
= lendet & para materiale ndihmess 653,673 625,205
= [nwantari | imet 1,398,244 1,430,282
= Prodhim ne proges
= Produkte te gatshme
= Mallra perrishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapa!ime dhe shpenzime te shtyra ] 0
> Shpenzime te perivdhave te ardhshme
>
I, AKTIVET AFATGIATA 615,941,755 621,636,255
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 615,941,755 621,636,255
> Toka 297,300,000 297,300,000
> Ndertesa 267,248,808 300,251,422
= Wakineri dhe pajisje 20,096,523 22,404,428
> Aktive te tjera afatpjata materiale 1,296,324 1,620,405
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksloner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE [1+11) 631,758,279 632,201,691




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

TRAITIMI I STUDENTEVE SHA KORCE

Nr. PASIVET DHE KAPITALI e ehe Beriuciha
Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 2,305,356 2,620,921
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
= Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 2,309,356 2,620,921
> Te pagueshme nda) furnitoreve 84,573
> Te pagueshme ndaj punonjesve 637,881 961,005
> Detyrime per Sigurime Shog.5hend. 542,012 617 304
= Detyrime tatimore per TAP-in 207,838 148,697
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 17,675
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 4,950 107,300
= Te drejta & detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
= Debitore dhe Kreditore te tjere 899,000 702,042
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGIATA 9,750,000 10,032,832
1 Huat afatgjata 0 0
= Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiars
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tlera afalgma
3 Grantat dhe te ardhurat e shtyra 9,750,000 10,022,832
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE [I+1) 12,059,356 12,653,753
1] KAPITALI 619,698,923 619,547,938
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapltali akstonereve te shog.meme (PF te kons.)
dRezerve rivieresimi 45,771,446 45,771,446
3 Kapitali aksionar 564,400,000 564,400,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit tﬂegatiue]
6
7 Rezervat ligjore 521,569 517,521
8 Rezervat e tjera 8,845,828 8,778,021
9 Fitimet e pa shperndara 11,610
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 159,080 69,340
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 631,758,279 632,201,691




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

TRAITIMI | STUDENTEVE SH.A KORCE

Nr, Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,444,405 17,926,440
3 |Te ardhura nga subvencioni | shfrytezimit 21,664,580 18,814,131
4 [Rimarrje subvencionesh 522,565 6,708,222
5 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
& |Materialet e konsumuara 2,544,081 4,186,639
7 |Kosto e punes 16,626,794
Pagat e personelit 14,271,693 14,899,065
Trajtime dhe shperblime te tjera
Shpanzimet per sigurime shogerore e shendetsore 2,355,101 2,664,858
& [Amaortizimet dhe zhvleresimet 5,573,038 4,634,113
7 |Shpenzime te tjera 17,538,584 16,987,072
] Totali i Shpenzimeve (shumat &-7) 42,282,497 43,371,748
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 349,053 77,045
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -172.298
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -172,298 [i]
i4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 176,755 77,045
15 [Shpenzlimet e tatimit mbi fitimin 17,676 7,705
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 159,080 £9,340
17 [Elamentet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

TRAITIMI | STUDENTEVE SH.A KORCE

Mr, Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte H:;:;i::e Pa[:::LrJ:I'r::se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 5,343,190 -2,032,201
Mijetet monetare {(MM) te arketuara nga kifentet 29,173,800 17,910,714
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -45,495,190 -38,735,500
MM te ardhura nga veprimtarite 21,664,580 18,814,131
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -21,546
MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 27,311 15,726
Blerja e njesize se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 27,311 15,726
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,343,190 -2,032,201
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,636,016 0,668,217
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,979,206 7,636,016
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